EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 077, DE 18 DE ABRIL DE 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério Superior
realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 130, de 30 de agosto de 2016,
publicado no DOU de 31 de agosto de 2016.

Processo N. 23081.016910/2016-22
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões
Área: Matemática/Análise

Candidato classificado Nota final Classificação
Julio Cesar Lombaldo Fernandes 7,04 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 186, de 02 de dezembro de 2016,
publicado no DOU de 07 de dezembro de 2016.

Processo N. 23081.037054/2016-49
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Filosofia/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Filosofia/Epistemologia

Candidato classificado Nota final Classificação
Tiegue Vieira Rodrigues 9,09 1º lugar
Mitieli Seixas da Silva 8,37 2º lugar
Rogel Esteves de Oliveira 8,04 3º lugar
Luiz Paulo da Cas Cichoski 7,36 4º lugar
Giovanni Rolla 7,17 5º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 191, de 06 de dezembro de 2016,
publicado no DOU de 08 de dezembro de 2016.

Processo N. 23081.039780/2016-04
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Ciências da Comunicação/Centro de Ciências Sociais e Humanas
Área: Comunicação/Rádio e Televisão

Candidato classificado Nota final Classificação
Maicon Elias Kroth 8,89 1º lugar
Mirian Redin de Quadros 8,50 2º lugar
Luciana Menezes Carvalho 8,16 3º lugar
Neli Fabiane Mombelli  8,05 4º lugar
Alexandre Rossato Augusti 7,48 5º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da Resolução

N.030/2013 – UFSM.

Paulo Afonso Burmann

Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA